РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_24_» ____марта___ 2017 г.                р.п. Куйтун                                                 №__90-п__

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на

территории муниципального образования Куйтунский район на 2016-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район  от 12.10.2015 года № 435-п

В связи с уточнением мероприятий и объемов финансирования муниципальной

программы  «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования

Куйтунский район на 2016-2020 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация

муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на

территории муниципального образования Куйтунский район на 2016-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район  от 12.10.2015 года № 435-п, следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на

территории муниципального образования Куйтунский район на 2016-2018 годы» изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Архивному отделу администрации муниципального образования Куйтунский

район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления

администрации муниципального образования Куйтунский район от 12.10.2015 года № 435-п о

дате внесения в него изменений.

 3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский

район Подъячих Ю.П.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                      А.И.  Полонин

Приложение 1

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

на территории муниципального образования Куйтунский район на 2016-2020 годы»

Система мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений

на территории муниципального образования Куйтунский район на 2016-2020 годы»

N п/п Наименование основных

мероприятий

Ответственный исполнитель

и соисполнители

Период

реализации

Источники финансирования Объем

финан

сирова

ния

всего,

тыс.

руб.

в том числе по годам Связь с

показател

ями

результат

ивности

программ

ы

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020 год

1 2 3  4 5 7  8 9 10 11

Задача 1 – Снижение уровня преступности на территории Куйтунского района

1.1. Проведение

практических занятий и

семинаров о проблемах

профилактики

наркозависимости,

алкоголизма и

табакокурения

Управление образования

администрации МО

Куйтунский район,

отдел полиции

дислокация п.г.т.

Куйтун) МО МВД

России «Тулунский»

По мере

необходи

мости в

течение

2016-

2020гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 1

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

1.2. Закупка тестов для

определения

наркотического

опьянения граждан

Администрация МО

Куйтунский район

На

постоянн

ой основе

в период

с 2016-

2020гг.

Всего: 70 10 0 20 20 20 1

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

70 10 0 20 20 20

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

1.3. Инициировать

заключение соглашений

ЧОП, ДНД с отделом

полиции, органами

местного

самоуправления для

участия в охране

общественного порядка

Администрация МО

Куйтунский район,

ЧОП, ДНД, отдел

полиции дислокация

п.г.т. Куйтун) МО МВД

России «Тулунский»

На

постоянн

ой основе

в период

с 2016-

2020гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 1

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

1.4. Приобретение камер

видеонаблюдения

Администрация МО

Куйтунский район

2017 г. Всего: 50 0 50 0 0 0 1

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

35 0 35 0 0 0

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

15 0 15 0 0 0

Итого по задаче 1 Всего: 120 10 50 20 20 20

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

105 10 35 20 20 20

Внебюджетные

источники
15 0 15 0 0 0

Задача 2 –  Повышение уровня доверия к правоохранительным органам и раскрываемости преступлений

2.1. Организовать

проведение отчетов

УУП перед населением

административных

участков

Отдел полиции

дислокация п.г.т.

Куйтун) МО МВД

России «Тулунский»,

предприятия всех форм

собственности

На

постоянн

ой основе

в период

с 2016-

2020гг.

Всего: 0 0 0 0 0 0 2

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

2.2. Освещение

деятельности отдела

полиции дислокация

(п.г.т. Куйтун) МО

МВД России

«Тулунский» в СМИ, на

ТВ.

Администрация МО

Куйтунский район,

управление образования

администрации МО

Куйтунский район,

отдел полиции

дислокация п.г.т.

Куйтун) МО МВД

России «Тулунский»

На

постоянн

ой основе

в период

с 2016-

2020гг.

Всего: 60 15 0 15 15 15 2

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

60 15 0 15 15 15

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

2.3. Проведение конкурса

«Лучший полицейский

Куйтунского района»

Администрация МО

Куйтунский район,

отдел полиции

дислокация п.г.т.

Куйтун) МО МВД

России «Тулунский»

На

постоянн

ой основе

в период

с 2016-

2020гг.

Всего: 110 25 10 25 25 25 2

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

0 0 0 0 0 0

Бюджет Иркутской

области

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

110 25 10 25 25 25

Итого по задаче 2 Всего: 170 40 10 40 40 40

Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

60 15 0 15 15 15

Внебюджетные

источники

110 25 10 25 25 25

Всего по программе Всего: 290 50 60 60 60 60

 Бюджет муниципального

образования Куйтунский

район

165 25 35 35 35 35

 Внебюджетные

источники

125 25 25 25 25 25